[bookmark: _GoBack]

食品生产许可申请书

□食品     □食品添加剂

□首次     □变更     □延续

    申请人名称（签字、盖章）：
    申请日期：      年   月   日

声明

    按照《中华人民共和国食品安全法》及《食品生产许可管理办法》要求，本申请人提出食品生产许可申请。所填写申请书及其他申请材料内容真实、有效（复印件与原件相符）。
    特此声明。

         （签字、盖章）

                                年  月  日
——- 1 -—

- 2 -
—

	一、申请人基本情况

	申请人名称

	法定代表人
（负责人）姓名

	食品生产许可证
编号
	（变更、延续申请时填写）

	营业执照注册号

	社会信用代码
（身份证号码）
	　　　　　　　　　　　（无社会信用代码可暂时填写组织机构代码）

	住所

	生产地址

	外设仓库地址

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	传    真

	电子邮件

	变更事项

（变更、延续申请时填写）

	备  注

注：1.生产地址应当填写详细，设在开发区等个别楼房的，应当写明楼房编号；仅设在楼房个别楼层的，应当写明具体楼房编号和楼层号；2.外设仓库指申请人设在生产厂区外，与生产场所位于同一县（市、区），用于贮存食品生产原辅材料和成品的场所。

	二、食品安全管理及专业技术人员

	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	职务
	职称
	文化程度
、专业
	食品安全能力适岗培训、考核情况

	三、产品信息表

	序号
	食品、食品添加剂类别
	类别编号
	类别名称
	品种明细
	产品执行标准编号
	备注

注：1.食品、食品添加剂类别，类别编号，类别名称，品种明细等的界定详见总局《关于公布食品生产许可分类目录的公告》（2016年第23号）中的《食品生产许可分类目录》。
2. 申请食品许可，同一大类食品涉及多个类别名称或多个序号的品种明细的，每个序号的品种明细应当分栏分别填写；“品种明细”填写“其他”的，还应当在备注中填写具体产品名称。同一类别名称的多个序号的品种名细产品，加工工艺、执行标准相同的，可以合并在同一栏填写。
3. 申请食品添加剂许可，类别编号为“3201”的，如涉及多个品种食品添加剂，每个品种分栏分别填写；类别编号为“3202”的，按液体、乳化、浆(膏)状、粉末(拌和、胶囊)进行归类，并分栏分别填写；类别编号为“3203”的，按配方分栏填写。
4.申请需注册、备案的产品时，备注栏需填写相应的注册批准文号或者备案登记号。

	四、生产加工场所信息表（类别名称及品种明细：        ）

	序号
	类别名称
	生产场点、工艺
、工序名称
	生产场点、工艺、工序所在地

注：1.本表的填写与产品信息表对应，信息表的每一栏应当分别填写一张本表。
    2.本表所填工序必须覆盖审查细则、产品标准规定的各工艺要求，并按照工艺顺序填写。

生产许可其他申请材料清单

根据《食品生产许可管理办法》，申请生产许可，申请人还需提交材料如下：
1.营业执照复印件；
2.生产加工场所及其周围环境平面图；
3.生产加工场所各功能区间布局平面图；
4.工艺设备布局图；
5.生产工艺流程图；
6.生产主要设备、设施清单；
7.保证食品安全的规章制度；
8.卫生行政部门备案的企业标准（执行国家食品安全标准的不需要提供）；
9.申请特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品的生产许可，还应当提交与所生产食品相适应的生产质量管理体系文件以及相关注册和备案文件。
备注：1.上述序号3、4、5、6的相关材料应当与“食品生产加工场所信息表”一一对应，每张信息表应当分别提供相应材料，并备注相应的类别名称及品种明细，同时，按品种明细归整。
2.延续换证企业、变更企业，生产条件与取证时确无变化的，可以提交《生产条件无发生变化声明》。

	主要生产设备、设施清单（类别名称及品种明细：        ）

	序号
	类别名称
	设备设施名称
	规格型号
	数量
	完好状态

注：1.本表的填写与产品信息表对应，信息表的每一栏分别填写一张本表。
    2.相关设备设施应当按照工艺顺序填写。

	检验仪器

	类别
	序号
	名   称
	型号
规格
	精度
等级
	数量
	检定有效截止期

	自行购置的仪器、设备

	以上申请人自行检验时填写

	以下申请人委托检验时填写

	委托检验的（同时按备注要求提供资料）
	1
	检验机构名称

	检验机构资质认定文件名称

	检验机构资质认定文件文号

	2
	委托检验合同文件

注：1.同一大类食品涉及多个类别名称或多个序号的品种明细食品的，全部检验使用的仪器均填写在本表。
2.委托检验时应提交委托检验合同（合同时间不短于许可证有效期）、有效的承检机构资质证明及承检项目资质明细。

食品安全管理制度
	序号
	管理制度名称
	文本编号

	1
	进货查验记录管理制度

	2
	生产过程控制管理制度

	3
	出厂检验记录管理制度

	4
	食品安全自查管理制度

	5
	从业人员健康管理制度

	6
	不安全食品召回管理制度

	7
	食品安全事故处置管理制度

	8
	其他制度

注：上述所列相关制度文本应当一并提交。

食品生产许可申请书填写说明

食品生产许可申请书按照总局“2016年第23号公告”的《食品生产许可分类目录》的“食品、食品添加剂类别”（以下简称类别）分别提交，如一企业同时生产糕点、饮料、食品添加剂，应当分别提交生产许可申请书。
一、申请书封面
1.申请人名称：按营业执照填写的名称填写。
2.申请产品为食品的，在食品的□前打√；为食品添加剂的，在食品添加剂的□前打√。许可申请包括首次申请、变更许可、延续许可等3种情形，申请时请在涉及情形前√，涉及2种或3种情形的，也均要在涉及情形前打√。
二、申请人基本情况
1.住所：按照营业执照登记的填写。
2.生产地址：应当填写详细，设在开发区等楼房的，应当写明楼房编号；仅设在楼房个别楼层的，应当写明具体楼房编号和楼层号。
3.外设仓库指申请人设在生产厂区外，与生产场所位于同一县（市、区），用于贮存食品生产原辅材料和成品的场所。
4.变更事项：应当填写明确变更前与变更后的具体情况。
三、食品安全管理及专业技术人员
应当将涉及食品安全管理的人员及生产管理的人员按照表单填写。
四、产品信息表
1.食品、食品添加剂类别，类别编号，类别名称，品种明细等的界定详见国家食品药品监管总局《关于公布食品生产许可分类目录的公告》（2016年第23号）中的《食品生产许可分类目录》。
2.申请食品许可，同一大类食品涉及多个类别名称或多个序号的品种明细的，每个序号的品种明细应当分栏分别填写；“品种明细”填写“其他”的，还应当在备注中填写具体产品名称。
申请食品添加剂许可，类别编号为“3201”的，如涉及多个品种食品添加剂，每个品种分栏分别填写；类别编号为“3202”的，按液体、乳化、浆(膏)状、粉末(拌和、胶囊)进行归类，并分栏分别填写；类别编号为“3203”的，按配方分栏填写。
3.申请需注册、备案的产品时，备注栏需填写相应的注册批准文号或者备案登记号。
五、食品生产加工场所信息表
1.该表的填写与产品信息表对应，信息表的每一栏应当分别填写一张该表。
2.所报工序必须覆盖审查细则、产品标准规定的各工艺要求，并按照工艺顺序填写。
六、食品生产主要生产设备、设施清单
1.设备、设施和检验仪器清单的填写都要与产品信息表对应，信息表的每一栏应当分别填写。其中，设备设施还要按照工艺顺序填写。
2.委托检验时检验仪器清单可以不填写，但应提交委托检验合同（合同时间不短于许可证有效期）、有效的承检机构资质证明及承检项目资质明细。
七、食品安全管理制度
所列制度制度文本应当一并提交。
八、相关附图
1.生产加工场所各功能区间布局平面图、工艺设备布局图、生产工艺流程图应当与产品信息表对应，信息表每一栏应当分别提供相应附图，并备注相应的类别名称及品种明细。
2.布局平面图：应当与工艺流程对应，满足细则要求，设备布局完整，与设备表对应。
3.工艺流程图：关键工序识别完整，工序参数描述齐全。
九、其他
1.营业执照应当在有效期内，经营范围涵盖申证产品。
2.委托他人办理，应当提交委托书及委托代表人的身份证明文件。
3.申请书整理装订时，产品信息表填写多栏的，生产加工场所信息表和生产主要设备、设施清单，以及生产加工场所各功能区间布局平面图、工艺设备布局图、生产工艺流程图应当按照产品信息表的填写栏归整。

——- 1 -—

13
—